@ Referen¢ni pfiru¢ka k hardwaru



© Copyright 2018, 2019 HP Development
Company, L.P.

Windows je registrovana ochrannd znamka
(nebo ochranna znamka) spole¢nosti Microsoft
Corporation v USA a dalsich zemich.

Informace uvedené v tomto textu mohou byt
bez pfedchoziho upozornéni zménény. Veskeré
zaruky poskytované spole¢nosti HP na
produkty a sluzby jsou uvedeny ve vyslovnych
prohlasenich o zaruce, ktera doprovazeji
jednotlivé produkty a sluzby. Zadna z informaci
uvedenych v tomto dokumentu nezaklada
pravo na rozsifenou zarucni lhitu. Spole¢nost
HP neni odpovédna za technické ani redakéni
chyby nebo opomenuti, jez tento dokument
obsahuje.

Tento dokument obsahuje specifické
informace, které jsou chranény autorskym
zékonem. Zadna ¢ast tohoto dokumentu nesmi
byt bez predchoziho pisemného souhlasu
spolecnosti HP Development Company
kopirovana, reprodukovana ani prekladana do
jiného jazyka.

Tieti vydani: cervenec 2019
Prvni vydani: cerven 2018

Cislo dokumentu: L20661-223

Dilezité informace o produktu

Tato prirucka popisuje funkce, kterymi je
vybavena vétsina modell. Nékteré funkce
nemuseji byt ve vaSem pocitaci dostupné.

Nékteré funkce nejsou dostupné ve vsech
edicich nebo verzich systému Windows. Aby
bylo mozné vyuzivat vsech vyhod systému
Windows, mohou systémy vyzadovat
aktualizovany nebo samostatné zakoupeny
hardware, ovladace ¢i aktualizovany systém
BIOS. Systém Windows 10 se aktualizuje
automaticky; tato funkce je vzdy zapnuta.
Mohou byt ictovany poplatky poskytovatele
pripojeni k Internetu a na aktualizace se ¢asem
mohou vztahovat dalSi poZzadavky.
Podrobnosti naleznete na strance
http://www.microsoft.com.

strance http://www.hp.com/support, pro
nalezeni svého produktu postupujte podle
pokynu. Dale vyberte moznost UZivatelské
prirucky.

Podminky pouzivani softwaru

Instalaci, kopirovanim, stazenim nebo jingm
pouzitim jakéhokoli softwarového produktu
predinstalovaného v tomto pocitaci se
zavazujete dodrzovat ustanoveni licen¢ni
smlouvy koncového uzivatele HP (EULA).
Nepfijmete-li podminky této licence, vas
vyhradni ndpravny prostiedek je vraceni celého
nepouzitého produktu (hardwaru a softwaru)
do 14 dn0 oproti vraceni penéz, a to podle
zasady pro vraceni penéz prodejce.

S Zadostmi o jakékoli dalsi informace i
0 vraceni penéz za pocitac se obratte na svého
prodejce.


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support

0 této prirucce

Tato priru¢ka poskytuje zakladni informace tykajici se upgradu tohoto modelu pocitace.

A VAROVANI! 0znacuje nebezpetnou situaci, ktera, pokud ji nebude piedejito, mtize mit za nasledek vazné
zranéni nebo smrtelny Graz.

A UPOZORNENI: Oznatuje nebezpeénou situaci, ktera, pokud ji nebude predejito, méize mit za nasledek lehké
nebo stiedni zranéni.

iy DULEZITE: Oznatuje informace, které jsou povazovany za dilezité, ale nevztahuiji se k nebezpeti (napf-
zpravy vztahujici se k poskozeni majetku). Varuji uzivatele, ze nedodrZeni postupu presné podle popisu mize
vést ke ztraté dat nebo poskozeni hardwaru ¢i softwaru. Také obsahuji zakladni informace vysvétlujici dany
koncept nebo vedouci k dokon¢eni tkolu.

ﬂ% POZNAMKA: Obsahuje dalsi informace, zd(iraziujici nebo dopliujici déilezité body hlavniho textu.

X TIP: Nabizi uzite¢né rady pro dokonéeni tikolu.




iv 0 této prirucce



Obsah

T FUNKCE PrOAUKRU o..cceieieieiiniienectiectnenieneteectensctsscsesscsasssessssssssessssssssasssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssssssnssssnsssns 1
PEERLEM ...ttt ettt et e et et sttt st ettt e s et e R et e Rt e Rt e Rt et et s eatnen 1
Soucasti potitate HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 PAlCe) .....cueueverereeeeeereeeeeereeereeeereveeenene 2

SOUCASEI NA PFEANT SEFANE ...ttt te et e te et eese e e e ssee s esse st essessesseessenseessensesssessesnsnns 2
KOMPONENTY NADOKU ...eveeeeeeeeeieeeeeeecteetecireeteeereeeeesaeeesteeseesssessssesssessssesssesssessssessssesssensssessaenns 3
Komponenty Na zadni SEFANE ...t teecteee e s eeeeree s e seeesaesesseeseesseeessesssseessesnaenssens 4
SOUCASEI NA SPOANT STIANEG ...ttt tec et ee e seeee e e e te s e e se e s essesssessessseesasssessasssenseensnns 5
Soucasti pocitate HP ProOne 400 (20 PALCH) ..coueveeeeeeieeeeirieeneeeeeceeeteeeeeseeeesessessessessessessessessessessensensensensensenes 5
SOUCASTi NA PFEANI SEFANE ......oeeeeeeeeeeeeceeceee e eee e e teesaeeeeeesseeesseesseeesaeessesessesssesessasssesessesssnesssennen 5
KOMPONENTY NA DOKU ..ottt et e e ete et eseae e s e e s aesesaeesaeseseeesseseseaesassaesssesssannns 6
Komponenty NA Zadni SEFANE .........oeeeeeeeeeeeeeetectecreeteectreeseeeesseeseeeeseeesseessessseessesssessssesssesnssesssens 7
SOUCASTi NASPOANI STFANE ...ttt e ee e ree et eesae e e e e s sseeese e e s e sesaeessesessenssansssansaeenneens 7
SPECIALNT KLAVESY ....eeeeeeeeeeeereeeeeteeteetecteeteeteeeeesessesssesesssessesseesseessessaessensaessanssessesssessensessessesssesssensesssenseessensessenns 8
Vyhledani sériového a produktoVEn0 CiSLa .........ceeeeeeeerieeeeeeeeeeceeee et ee et e e s e s e e ae s e e ae e e ns 8

7 L 11 11 N 9
PEERLEA ...ttt ettt et e s s ae et et e e et et et et et s et e e se e seeaeeneeseneeee e et et entent 9
INStalace @ deMONEAZ POUSTAVCE .....cueeeeeeeeeeeeeeteeeeee e reec e e te e e ae e e e sse e s e ese e s e e seessesssesenssensassessasnsensesnsenses 9

Pripevnéni a odebrani stojanu s PEVNOU VYSKOU ......cc.eeceeeeeeerieeceeieceseeee s e s cee e s eeeees e s eeenesneens 9
Pripevnéni stojanu s PEVNOU VYSKOU .......ccceeeceeeeieeeeeeeeeecteeceeeceeeceeesaeseeessaeeessessasesssennes 9

0debrani stojanu s PEVNOU VYSKOU .......cccveerveereeeeeeeeeecteeeeeseeseeeseesesseesesssessesssssssessenses 10

Pripevnéni a demontdaz vySkové nastavitelného stojanu .........ccceeeeceeeeececceeceeceeceeeece e 10
Pripevnéni vySkoveé nastavitelného podstavee .........eeeeeeeeeecceeceeceeeeeee e 10

Demontaz vySkové nastavitelného podStavee ........ueeeeeeeeeeceecerceeeeeee et 11

Pripevnéni pocitace k montaznimu UCHYEU ...ttt s e s e e e ae e ens 12
PHPOJEni @ OAPOJENTI KADELU ......veeveeeeeeeeeeeeeceeeecetc ettt ss e s e se s essessessessessessesessssensensensensensens 13
PHPOJENIKADELU ...ttt etestesaesteseeseessessessessessesessesesensensensensensensessessessessesseses 13

oo To T =T 0TI 43T V1o o U TS 13

OAPOJENI KADELU ..ottt ettt seessess e s essessessessessesessessesessensensensensensensensensenes 14

N TS N T T oL = Lol <O 14
Nastaveni stojanu S PEVNOU VYSKOU ......ecueeeeeeeeeeeeeee ettt ee e s s se s e e se s e e e e e saeneeas 14

Uprava vyEKove NastavitelnEho SEOJANU ..........c.veceeveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseseseessesessssessssesssessassesasessans 15

Instalace bezpelnNOSENINO KADELU ..........c.eeeeeeeeeeeeeee ettt e cte e e ae e e se e e se e e e se e s e se s s essesnsansennns 16
gy o Yo =T oI oL | o To] (=L TR = o 1T=] o T[S 16
T ToJ =] AT g T= o = TT=T USSRt 16

(0T o Yo =T oI 4 T=1 o 1= L= 3| TR 17



WEDOVA KGMIEIA ..ottt et eteeeteeseeeteessseesseessseessessse e ssessssesssansssessaeessesssassssessessssessensasenseensnes 17

POUZIVANT WEDOVE KQMIEIY ...ttt e tee e e teeaeesssseaesesseesesesaeessesssansssensesessessasnnees 17

Nastaveni WINAOWS HELLO ........co.ceurueireieiteieteteeteeete et ettt et ettt et st s et e se e e e aas 17

Synchronizace volitelné bezdratoveé KlAvesnice @ MYSi .......coevceeererireercetrcetrcetreeeecee et enens 18

3 Opravy a UPGrade RArdWarl ......ccceceeeceeeieneienecenacecncencscacssensssssssensssasssensssassssnsssansssnsssssssenssssnsssnsssansssnsssanssss 21
VarOVANT @ UPOZOINENI ..ueeeeeeeeieeeeeeieereeeeseeesteeeseesesseessesasseessessssessssessssessssassesssssassessssssssesssssssseessssassesssesassessssssses 21

DaAlSi INFOMMACE ...ttt ettt ettt e e ettt s et s et e et e et e e e e e as e saeaeanats 21

Vyjmuti baterii z volitelné bezdratové klavesnice NebO MYSi ........ooeeeeeeeeeeeeee e 22

Sejmuti @ NASAZENT ZAANTNO KIYEU ...ttt e ree e e et e s ss e e sae e s e s ae e sae s e e s aaeenes 22

SEIMULT ZAANTRO KIYEU .ttt e te e e se e e e e e e e se e s e e e e s e se e s e se s s eessensansaennes 22

N = W4T T 4= Lo [T Yo 1 V2 R 23

VAV a1 (=T = T TIRVZa T d 1Tl T o1 F L= L o SN 24

VYIMUET @ INSTAlACE PAMELE c..veeeeeeeeeeeeeeeeeeeetee et et e e e ree e e e te e e e e se e s e e se s s asse s sesseessesseesseesaessesseensannen 24

Technické Gdaje pamELOVENO MOAULU ......c..oeeeeeeeeeeee et aeeas 24

Osazeni zasuvek pro pamEtoVE MOAULY .........oceeeeeeeiiieeeeteeececeeeee et sse e e e sseesessnenns 25

Instalace PAMETOVYCH MOAULD .......ceeveeeeeeereereeteeeeeteereeetereteeeteseesseseeseeseesseseesessesessensensensensensen 26

LAY 1= g F= T o T= L =T T=N SRRSO 27

VYMENA AISKU @ JEANOTEK ...ttt et eve st saessessessessessessessssnessesessssssesessesensensensensensensensenes 28

VYMENA PEVNENO QISKU ...ttt et e e ae e e se e e s se e s esse s s e sessenseensensannnen 28

VyYimuti PEVNENO AISKU ...ttt s 28

Instalace 2,5palcového pevnEho diSKU .........ccceeeeeeeeieeeeeeeceecee e 29

Instalace jednotky OPLICKENO AISKU ........eoveveeieeeeecee ettt e e e e sae e e e eae e e aeeaenees 30

Dodatek A Elektrostaticky VY0 .......cccevmeeeeeiiirmmmeenniiiimnmeeeeiiiinnnneeeeinennnnnenssiessnnnessssssssasnsssssssssnnsssssssssssnsssssssss 31
Ochrana proti poSkozeni elektrostatickym VYDOJEIM .......cc.cuiriiieieeereeeee et see e ese st ee e se e 31

MEEOAY UZEIMNENI ...ttt ettt ettt sttt st et e e st e s et s s et sse st sae st saestsaesteaesteneetenssenaseneesentssant 31

Dodatek B Pokyny k pouziti pocitace, bézna uidrzba a priprava k eXpediCi .....ccceeeeeeeeceeeecenncennecececencecececencccenecnnees 32
Pokyny k pouziti poCitace @ bEZNA UArZba ........cceeeeeeeeeeeeeeeeeteee et st ee e see e e e s e e ae s e e ne s s e e e s ea e s e ennn 32
Bezpecnostni opatieni pfi pouzivani jednotky optickeho diSKU .........cceeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeee e 33

PHIPIaVa K @XPEAICH .ueeueeeeeeeeeeeeteeeecteeeectee e cteesteeseesteeseesse et e s esssessaessessasssessasssesseessanssessanssessenseesssssensesssensesnsenses 33

Dodatek C Usnadneni PrISTUPU «..c..ceeeieeeceeeeceneenccceneceecncennscncssensscncssensscnsssensssssssansssnssssnssenssssnsssnsssansssnsssansssnssses 34
USNAANENT PESTUDU «.eeueeeeeieeieeeeeeieecteeeeeeteertee et eeseeesseeesteesseeessesesseessessssaesseessseesssessesassassssesssessssenssenssssessesssnnnns 34

Ziskani potFeDNYCN NASTIIOJU ...c.veveveeeierereeeecteeteetectetereetereresessesseseeseessesessessessesessensessessensensons 34

NS ZAVAZEK ..ttt ettt sttt et et e et et 34

Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals) ................... 35

Hledani nejlepsi technologie usNadn@ni PHSTUPU ......ceeeveeeeeeeeeeeeeeeecteeeeetee e e eeeseeseeesneeeeseeneenns 35

WA 3 Yoo [a LT a LY=o Yo =] o) 35

vi



[N [0 00 41V W (=T 11 = 1417 1T 36
NOFITIY ettt ee e st e e e s et e e s s ae e s e st e s e e e e e s s e e e s saeessaeeeassaaessssaeesssaesansseesssseesssssesssanann 36

MandAt 376 —EN 307 549 ...ttt sttt st e s e e seenaes 36

Pokyny k usnadnéni pristupu k obsahu webu (WCAG) .......ccceueeeeeeeeieceeieeieeeeeeeee e 36

LeGiSlatiVa @ PIEAPISY ...c.eeeveeeeeeeieeeeeeeteeeeceeeteete et esteseesseetesssesesseessesssessessesssessensesssessssssensesssenes 37

US A ettt ettt ettt sttt et et et e e nes 37

Zakon o pristupnosti komunikace a videa pro 21. stoleti (CVAA) .....oovveeeeeeeeeeeeeeenee. 37

KANAAA ...ttt sttt ettt et 38

EVTOPA ettt sttt s et sae e e s ae e e s ae e e e s ae e e e e e sae e e e e s enaenanenans 38

SPOJENE KIALOVSTVI ...eeeeeeeeeeeeceeeeecteeeeee e et e e et eeeeesaeeeseesess e e s e s saesaessssenssasnnensens 38

AUSTIALIE .ttt ettt ettt ettt e ettt et e et e et e e e e e annas 38

CLOSVETOVE ...ttt ettt st sttt st et e et s et e se s e en e anas 38

Uzite€né zdroje a 0dkazy 0 USNAANENT PHSTUDU .....eeeeieeiieeeeeceeceee e eeee e rteeereereeeeseeeseeseseesesessessaesessessseensnennes 39
OFQANIZACE «..eeeeeeeeeeeeeteecteeeteese e et e e rte s et eeste e et e e sassseaeseessesessasasaeassasssasssasseeassassesassesnsesassesassenseenns 39
VZABLAVACT INSTITUCE ...ttt sttt st et s et s et s st st saemt s et eneas 39

(D] EI 1 [ o [ oIy 010 15 1 -4=] 1 1ol o T 39

(00| 4 | TSR 39

GO =1 G012 T TR 0oL | o To] YR 40
REJSEFIK ceeeeeeeeeeneneeecneceencecenencctenccscenensssencescennnsseesnsssennsssessnsssesnsssessssssssnsssesnnsssssnsssssnnsssssnssssennsssssnnsssennnssasansss 41

vii



viii



1  Funkce produktu

Prehled

&

[i?)”r POZNAMKA: Nejnovéjsi uzivatelské priru¢ky najdete na strance http://www.hp.com/support, pro nalezeni

svého produktu postupujte podle pokynt. Dale vyberte moznost UZivatelské pFirucky.

Prehled 1


http://www.hp.com/support

Soucasti pocitace HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400
(23,8 palce)

Soucasti na predni strané

Tabulka 1-1 Souéasti na piedni strané poéitaée HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 palce)

Soucasti na piedni strané

(1) Mikrofony webové kamery (2) (volitelné) (a) Cotka webové kamery / infracerveného vysilate
(volitelnd)

(2) Kontrolka infracerveného vysilace (volitelna) (5) Kontrolka infraerveného vysilace (volitelna)

3) Kontrolka webové kamery (volitelnd) (6) Reproduktory (2) (volitelné)

2 Kapitola 1 Funkce produktu



Komponenty na boku

Tabulka 1-2 Souéasti na boku poéitaée HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 palce)

Soucasti na boku

(1) Opticka diskova jednotka (volitelna) (5) Port USB Type-C

POZNAMKA: Port USB Type-C nepodporuje vystup videa.

(2) Kontrolka optické diskové jednotky (volitelna) (6) (Nabijeci) port USB SuperSpeed

3) Tlatitko pro vysunuti optické diskové jednotky (volitelné)  (7) Port USB SuperSpeed

()] (Ctetka pamétovych karet SD (volitelna) (8) Kombinovany konektor zvukového vystupu (pro
sluchatka)/zvukového vstupu (pro mikrofon)

Soucasti pocitace HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 palce)

3



4

Komponenty na zadni strané

Tabulka 1-3 Souéasti na zadni strané poéitace HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 palce)

Soucasti na zadni strané

(1) Konektor DisplayPort (volitelny) (4) Konektor RJ-45 (sitovy)
—nebo—

Port HDMI (volitelny)

—nebo -
Sériovy port (volitelny)
(2) Porty USB SuperSpeed s funkci probuzeni z klavesnice nebo (5) Konektor napajeni
mysi (2)
3) Konektor DisplayPort (6) Zasuvka pro bezpecnostni kabel

Kapitola 1 Funkce produktu



Soucasti na spodni strané

Tabulka 1-4 Souéasti na spodni strané pocitace HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 palce)

Soucasti na spodni strané

(1) Tlatitko napajeni 3) Kontrolka ¢innosti pevného disku

(2) Kontrolka napajeni

Soucasti pocitace HP ProOne 400 (20 palcti)

Soucasti na predni strané

Tabulka 1-5 Souéasti na piedni strané pocita¢e HP ProOne 400 (20 palcii)

Soucasti na pfedni strané

(1) Kontrolka webové kamery (volitelna) 3) Mikrofon webové kamery (volitelny)

(2) Cotky webové kamery (volitelné) (4) Reproduktory (2) (volitelné)

Sou¢asti potitace HP ProOne 400 (20 palct)

5



Komponenty na boku

Tabulka 1-6 Soucasti na boku poéitace HP ProOne 400 (20 palcii)

Soucasti na boku

(1) Opticka diskova jednotka (volitelnd) (5) Port USB Type-C

POZNAMKA: Port USB Type-C nepodporuje vystup videa.

(2) Kontrolka optickeé diskové jednotky (volitelna) (6) (Nabijeci) port USB SuperSpeed

3) Tlatitko pro vysunuti optické diskové jednotky (volitelné¢)  (7) Port USB SuperSpeed

(4) (Ctetka pamétovych karet SD (volitelna) (8) Kombinovany konektor zvukového vystupu (pro
sluchatka)/zvukového vstupu (pro mikrofon)

6 Kapitola 1 Funkce produktu



Komponenty na zadni strané

Tabulka 1-7 Souéasti na zadni strané poéitace HP ProOne 400 (20 palcti)

Soucasti na zadni strané

(1) Konektor DisplayPort (volitelny) (4) Konektor RJ-45 (sitovy)
—nebo -
Port HDMI (volitelny)
—nebo -

Sériovy port (volitelny)

(2) Porty USB SuperSpeed s funkci probuzeni z klavesnice (5) Konektor napéjeni
nebo mysi (2)

(3)  Konektor DisplayPort (6)  Zasuvka pro bezpeénostni kabel

Soucasti na spodni strané

Tabulka 1-8 Souéasti na spodni strané pocitace HP ProOne 400 (20 palcii)

Soucasti na spodni strané

(1) Tlatitko napajeni 3) Kontrolka ¢innosti pevného disku

(2) Kontrolka napajeni

Sou¢asti potitace HP ProOne 400 (20 palct)



Specialni klavesy

Vase klavesnice se maze lisit.

Tabulka 1-9 Specialni klavesy

Specialni klavesy

(1)  Spanek (6)  Zztiseni
(2) Rychlé previjeni vzad (7) Snizeni hlasitosti
(3) Pfehravani/pozastaveni (8) Zvyseni hlasitosti
(@)  Zastaveni (9)  Funkce

(5)  Rychlé pevijeni vpfed

Vyhledani sériového a produktového cisla

Sériové cislo a ¢islo produktu se nachazeji na stitku na spodni strané ¢elniho krytu. Tato ¢isla budete
potiebovat v pfipadé, Ze kontaktujete spole¢nost HP ohledné svého modelu pocitace.

||||u|||i|u'|||uq|iu.

8 Kapitola 1 Funkce produktu



2 Nastaveni

Prehled

Nastaveni pocitace v nasledujicim poradi:

e  Pripevnéte podstavec. Viz Instalace a demontaz podstavce na strance 9.

—nebo -

Pripojte potitac¢ k montaznimu tchytu. Viz Pripevnéni pocitace k montaznimu uchytu na strance 12.

e  Pripojte kabely pro periferni zafizeni a napajeni. Viz Pripojeni a odpojeni kabelll na strance 13.

e Vpripadé potieby pripojte dalsi displej. Viz Pfipojeni monitoru na strance 13.

e Nainstalujte a zajistéte kryt zadniho portu. Viz Nasazeni zadniho krytu na strance 23.

e  Vyberte pohodlnou polohu pocitace a pozorovaci thel. Viz Nastaveni pocitace na strance 14.

e Nainstalujte bezpecnostni kabel pro zabezpeceni. Viz Instalace bezpecnostniho kabelu na strance 16.

e  Zapnéte napdjeni. Viz Pripojeni napajeni na strance 16.

e  Mys aklavesnice jsou synchronizovany pfi vyrobé. Abyste uz nemuseli znovu synchronizovat mys a
klavesnici, ziskate pokyny v €asti Synchronizace volitelné bezdratové klavesnice a mysi na strance 18.

Instalace a demontaz podstavce

Pro pocitac jsou k dispozici dva druhy podstavcu:
e  Stojans pevnou vySkou

e  Stojan s nastavitelnou vyskou
Pripevnéni a odebrani stojanu s pevnou vyskou

Pripevnéni stojanu s pevnou vyskou
Postup instalace podstavce:

1. Polozte pocita¢ obrazovkou dolt na mékky a rovny povrch. Spole¢nost HP doporucuje, abyste pocita¢
polozili na prikryvku, ru¢nik nebo jinou mékkou a jemnou tkaninu, aby nedoslo k poskrabani nebo
jinému poskozeni panelu a povrchu displeje.

2.  Zasuite hacky v horni ¢asti stojanu (1) do dvou velkych otvort v horni ¢asti zadni strany pocitace.

Prehled



3. Otocte stojan (2) dold, dokud nezacvakne na misto.

Odebrani stojanu s pevnou vyskou
Postup sejmuti podstavce:

1. Vyjméte nebo odpojte od pocitace vSechna vyjimatelna média, napr. optické disky nebo jednotky USB
Flash.

2. Peclivé vypnéte pocitat pomoci operac¢niho systému. Nasledné vypnéte veSkera externi zafizeni.
3. Vypojte napajeci kabel ze zasuvky stiidavého proudu a odpojte vSechna externi zafizeni.

4. Polozte pocitac obrazovkou dolti na mékky a rovny povrch. Spolec¢nost HP doporucuje, abyste pocitac
polozili na prikryvku, ru¢nik nebo jinou mékkou a jemnou tkaninu, aby nedoslo k poSkrabani nebo
jinému poskozeni panelu a povrchu displeje.

5.  Stisknéte uvoliujici zapadku stojanu.
6. Vytocte stojan (1) smérem od pocitace.

7. Vysuiite hacky (2) stojanu z pocitace.

Pripevnéni a demontaz vyskové nastavitelného stojanu

Pripevnéni vySkové nastavitelného podstavce
Postup instalace podstavce:

1.  Polozte potitac obrazovkou dolil na mékky a rovny povrch. Spole¢nost HP doporucuje, abyste pocitac
polozili na prikryvku, ru¢nik nebo jinou mékkou a jemnou tkaninu, aby nedoslo k poskrabani nebo
jinému poskozeni panelu a povrchu displeje.

2.  Zasuite hacky v horni ¢asti podstavce do dvou velkych otvort v horni ¢asti zadni strany pocitace (1).

10 Kapitola2 Nastaveni



3.

Otocte stojan (2) dold, dokud nezacvakne na misto.

Demontaz vyskové nastavitelného podstavce

Postup sejmuti podstavce:

1.

Vyjméte nebo odpojte od pocitace vSechna vyjimatelna média, napr. optické disky nebo jednotky USB
Flash.

Peclivé vypnéte potita¢ pomoci operacniho systému. Nasledné vypnéte veskera externi zafizeni.
Vypojte napajeci kabel ze zasuvky sttidavého proudu a odpojte vSechna externi zafizeni.

Polozte pocitac obrazovkou doli na mékky a rovny povrch. Spole¢nost HP doporucuje, abyste pocitac
polozili na prikryvku, ru¢nik nebo jinou mékkou a jemnou tkaninu, aby nedoslo k poskrabani nebo
jinému poskozeni panelu a povrchu displeje.

Stisknéte uvolnujici zapadku stojanu.
Vytocte stojan (1) smérem od potitace.

Vysuiite hacky (2) stojanu z potitace.

Instalace a demontaz podstavce

11



Pripevnéni pocitace k montaznimu uichytu

Pocita¢ muZze byt pfipevnén na zed, oto¢né rameno nebo jina upeviovaci zafizeni.

[Q’ DULEZITE: Pocitac je vybaven montaznimi otvory s rozteci 100 mm dle primyslové normy VESA. Pro
uchyceni montazniho feSeni jiného vyrobce k pocitaci jsou nutné ¢tyri Srouby 4 mm se stoupanim zavitu 0,7 a
délkou 20 mm. Srouby se dodavaji s potitatem. Delsi $rouby se nesmi pouzit, mohlo by dojit k poskozeni
pocitace. Je nutné ovéfit, zda montazni feSeni daného vyrobce je v souladu s normou VESA a zda je
dimenzovano pro hmotnost pocitace. Pro dosazZeni nejlepsiho vysledku je dilezité pouzit napajeci kabel a
dalSi kabely dodavané s pocitacem.

@f POZNAMKA: Toto zafizeni podporuje montazni drzak na sténu uvedeny na seznamu organizace UL nebo
CSA.

1.  Odmontujte ozdobnou desku VESA ze zadni strany pocitace.

2. Vlozte montazni drzak VESA do dvou velkych otvor( v horni ¢asti zadni strany pocitace (1) a otocte ho
smérem dold.

3.  Zajistéte montazni drzak VESA dvéma $rouby (2).

4. Zatlacte dodanou desku pro ofiznuti VESA do otvoru VESA, dokud nezapadne na misto (3).

12 Kapitola2 Nastaveni



5.

Pokud chcete potita¢ pfipevnit na oto¢né rameno (prodavané samostatné), protahnéte ¢tyfi 20mm
Srouby dodané s pocitatem otvory na desce oto¢ného ramene do montaznich otvorti na pocitaci.

Pokud chcete namontovat pocitac na jiné montazni ichyty, postupujte podle pokynt dodanych s
montaznim uchytem a zajistéte, aby byl pocita¢ bezpecné uchycen.

Pripojeni a odpojeni kabeli

Pripojeni kabeli

1.
2.

Kabely periferii zapojte do pfislusnych porta.

Pripojte napdjeci kabel ke konektoru napajeni na zadni strané pocitace.

Pripojeni monitoru

Porty na zadni strané pocitace umoznuji pfipojeni az dvou monitort k pocitaci.

Pokud pripojujete monitor, ktery je vybaven portem DisplayPort, neni nutny zadny videoadaptér. Pripojujete-
li monitor, ktery neni vybaven portem DisplayPort, mizete si pro svoji konfiguraci zakoupit od spole¢nosti HP
videoadaptér.

Adaptéry DisplayPort a videokabely se prodavaji samostatné. Spole¢nost HP nabizi nasledujici adaptéry:

Adaptér DisplayPort-to-VGA
Adaptér DisplayPort-to-DVI

Pfipojeni monitoru:

1.
2.

4.

Vypnéte napajeni pocitace a monitoru, ktery pripojujete k pocitaci.

Pokud ma monitor konektor DisplayPort, zapojte kabel DisplayPort pfimo mezi konektor DisplayPort
v zadni ¢asti pocitace a konektor DisplayPort na monitoru.

Pokud monitor nema konektor DisplayPort, pfipojte videoadaptér DisplayPort na konektor DisplayPort
pocitace. Poté pripojte kabel (VGA nebo DVI v zavislosti na pouziti) mezi adaptér a monitor.

Zapnéte napajeni pocitate a monitoru.

[%”r POZNAMKA: Ke konfiguraci monitoru jako zrcadlového obrazu displeje po¢itate nebo jako rozéiteni displeje
pocitace pouzijte software grafické karty nebo nastaveni zobrazeni systému Windows.

Pripojeni a odpojeni kabelll

13



Odpojeni kabelu
1. MGze byt nutné vyjmout bezpecnostni kabel, pokud je nainstalovan na zadni strané pocitace.

2. Odpojte kabely od portu.

Nastaveni pocitace

Tento pocita¢ mize byt dodan se stojanem s pevnou vyskou nebo s vyskové nastavitelnym stojanem.

Nastaveni stojanu s pevnou vyskou
Tento stojan umoznuje sklopit pocitac v thlu -5° az 20° vici plose.

Pokud chcete pocitac sklopit, uchopte jeho horni a spodni stranu a upravte odpovidajici sklon.

14 Kapitola2 Nastaveni



Uprava vyskové nastavitelného stojanu
Tento podstavec umoziiuje:
e  Uprava vy&ky potitace v rozmezi 110 mm (4,3 palce).
e  Sklopeni potitace v thlu -5° do 20° viici plose.
e  Otocenipotitace az 0 45° na obé strany.

Pokud chcete zménit vysku pocitace, uchopte obé jeho strany a zvednéte ho nebo spustte na pozadovanou
vysku.
Pokud chcete potitac sklopit, uchopte jeho horni a spodni stranu a upravte odpovidajici sklon.

Chcete-li otocit pocitac, uchopte obé strany pocitace a otocte jim doleva nebo doprava.

Nastaveni pocitate 15



Instalace bezpecnostniho kabelu

Bezpecnostni kabel je zabezpecovaci zafizeni, ke kterému je pfipevnén kabel. Jeden konec kabelu pripevnéte
ke stolu (nebo k jinému statickému objektu) a druhy konec do zasuvky pro bezpe¢nostni kabel pocitace.
Zamek bezpecnostniho kabelu zamknéte klicem.

[ DOLEZITE: Je-li nainstalovan bezpecnostni kabel, postupujte pfi nastavovani sklonu, otaceni nebo tpravé
vysky pocitace opatrné. Kabel nebo zamek muze pfi nastavovani prekazet.

Pripojeni a odpojeni napajeni
Pripojeni napajeni

1.  Pripojte jeden konec napajeciho kabelu k adaptéru stfidavého proudu (1) a druhy konec k uzemnéné
zasuvce stfidavého proudu (2), poté p¥ipojte adaptér stfidavého proudu k poéitaci (3).

2. Zapnéte pocitac stisknutim tlacitka vypinace.

16 Kapitola2 Nastaveni



Odpojeni napajeni

1.

Vyjméte nebo odpojte od pocitace vSechna vyjimatelna média, napft. optické disky nebo jednotky USB
Flash.

Peclivé vypnéte pocitat pomoci operacniho systému. Nasledné vypnéte veSkera externi zafizeni.

Vypojte napdjeci kabel ze zasuvky stiidavého proudu a odpojte vSechna externi zafizeni.

Webova kamera

Pokud je nainstalovana aplikace Skype® for Business, miiZete pouZit webovou kameru nékterym z
nasledujicich zplsobu:

Streamovani online videokonferenci

Zajisténi bezpecnosti konverzaci

Pouzivani webové kamery

A

U pocitace HP ProOne 600 (21,5 palce) nebo HP ProOne 400 (23,8 palce) vytahnéte webovou kameru,
¢imz ji odemknete.

—nebo -

U pocitace HP ProOne 400 (20 palct) vysunte zavérku webové kamery vpravo, ¢imz webovou kameru
otevrete.

U pocitace HP ProOne 600 (21,5 palce) nebo HP ProOne 400 (23,8 palce) zatla¢te webovou kameru dol,
dokud se nezapadne, ¢imz ji zaviete.

—nebo -

U poctitace HP ProOne 400 (20 palch) vysunte zavérku webové kamery vlevo, ¢imz webovou kameru
zavrete.

Nastaveni Windows Hello

Pokud je v potitaci nainstalovan operacni systém Windows® 10, nastavte rozpoznavani obli¢eje Windows
Hello pomoci téchto kroku:

1.

Vyberte tlacitko Start, vyberte polozku Nastaveni, poté polozku Uéty a nakonec polozku Moznosti
prihlaseni.

Ve Windows Hello postupujte podle na obrazovce pokyn a pridejte heslo a 4¢iselny PIN. Poté registraci
otiskd prstl nebo ID tvare.

Webova kamera

17



18

Synchronizace volitelné bezdratové klavesnice a mysi

Mys a klavesnice jsou synchronizovany p¥i vyrobé. Pokud nefunguiji, vyjméte a vyménte baterie. Pokud nejsou
klavesnice a mys synchronizovany, pomoci nasledujiciho postupu je mizZete znovu ru¢né synchronizovat.

1.  Pripojte pfijimac k portu USB pocitace. Pokud ma pocitac pouze porty USB SuperSpeed, pfipojte prijimac
k portu USB SuperSpeed.

</

2. Abynedoslo k interferenci se zafizenim USB SuperSpeed, umistéte prijimac alespon 3,0 cm od zafizeni
USB SuperSpeed.

=)

Kapitola 2 Nastaveni



3. Pridrzte tlatitko pfipojeni na pfijimaci pfiblizné 5 sekund. Kontrolka stavu na pfijimaci bude po stisku
tlacitka pripojeni blikat asi 30 sekund.

4. Zatimco kontrolka stavu na pfijimaci blika, stisknéte tlacitko pripojeni na spodni strané klavesnice na pét
az deset sekund. Po uvolnéni tlacitka pfipojeni prestane kontrolka stavu na pfijimaci blikat, coz
znamena, ze zafrizeni jsou synchronizovana.

Synchronizace volitelné bezdratové klavesniceamysi 19



5.  Pridrzte tlatitko pfipojeni na pfijimaci pfiblizné 5 sekund. Kontrolka stavu na pfijimaci bude po stisku
tlacitka pripojeni blikat asi 30 sekund.

6. Zatimco kontrolka stavu na pfijimaci blika, stisknéte tlacitko pripojeni na spodni strané mysi na pét az
deset sekund. Po uvolnéni tlacitka pripojeni prestane kontrolka stavu na pfijimaci blikat, coz znamena,
Ze zafizeni jsou synchronizovana.

@ POZNAMKA: Kdyz mys a klavesnice nadale nefunguiji, vyjméte a vymérite baterie. Pokud nejsou my$
a klavesnice stale synchronizované, znovu je synchronizujte.

20 Kapitola2 Nastaveni



3 Opravy a upgrade hardwaru

Varovani a upozornéni

Nez zaCnete provadét inovace, pozorné si prectéte vSechny souvisejici pokyny, upozornéni a varovani v této
pfirucce.

A VAROVANI! Opatieni pro omezeni rizika Grazu elektrickym proudem, popaleni od horkych ploch nebo vzniku
pozaru:
Odpojte napajeci kabel ze zasuvky stiidavého proudu a sejméte viko pocitace. Uvniti se nachazeji soucasti
pod napétim.

Nechte vnitini soucasti systému vychladnout, nez se jich budete dotykat.

Pred obnovenim napajeni pristroje znovu nasad'te a zajistéte viko.

Nezapojujte telekomunika¢ni nebo telefonni konektory do zasuvek fadice sitového rozhrani (NIC).
Neodpojujte zemnici kolik napajeciho kabelu. Zemnici kolik je dllezita bezpe¢nostni soucast.

Napdjeci kabel pfipojte k uzemnéné a za vSech okolnosti snadno pfistupné zasuvce stiidavého proudu.

vvo

Z diivodu vlastniho bezpeci nepokladejte nic na napajeci Siiliry nebo kabely. Uspofadejte kabely tak, aby na
né nikdo nemohl nahodné Slapnout nebo o né zakopnout. Netahejte za vodi¢ ani za kabel. Kabel pfi
odpojovani ze zasuvky stridavého proudu drzte za zastrcku.

Riziko vazného urazu snizite dodrzovanim pokynt uvedenych v dokumentu PFirucka bezpecné a pohodlIné
obsluhy dodaném spolu s uzivatelskymi pfiruckami. UZivatelim pocitace popisuje spravné nastaveni pracovni
stanice a spravné drzeni téla, stejné jako zdravotni a pracovni navyky. Pfirucka bezpeéné a pohodlné obsluhy
dale poskytuje dilezité bezpe¢nostni informace pro praci s elektrickymi a mechanickymi sou¢astmi. Prirucka
bezpecné a pohodlné obsluhy je takeé k dispozici na webu na adrese http://www.hp.com/ergo.

M?* DULEZITE: Staticka elektiina mize zpUsobit poskozeni elektrickych komponent potitate nebo pridavného
zafizeni. Pfed provadénim nasledujicich postupl se proto dotknéte uzemnéného kovového piredmétu.
Odstranite tak elektrostaticky naboj. DalSi informace naleznete v ¢asti Elektrostaticky vyboj na strance 31.

Je-li potitac pripojen ke zdroji napdjeni sttidavym proudem, je systémova deska vzdy pod napétim. Nez
otevrete pocitac, vzdy vypojte napajeci kabel ze zdroje energie. Pfedejdete tak poSkozeni vnitinich soucasti.

Dalsi informace

Dalsi informace o vyjmuti a vlozeni hardwarovych soucasti, nastroji Computer Setup a odstrafiovani potizi
najdete v pfiru¢ce Maintenance and Service Guide (P¥irucce udrzby a servisu) (k dispozici pouze v anglictiné)
pro sv(j model pocitace na webu http://www.hp.com.

Varovani a upozornéni 21


http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com

Vyjmuti baterii z volitelné bezdratové klavesnice nebo mysi

[%’9 POZNAMKA: Bezdratova klavesnice a mys jsou volitelnymi komponentami.

Chcete-li vyjmout baterie z bezdratové klavesnice, odstrante dviika pfihradky pro baterie na spodni strané
klavesnice (1) a vyjméte baterie z pfihradky (2).

Chcete-li vyjmout baterie z bezdratové mysi, odstrante dvitka pfihradky na baterie na spodni strané mysi (1) a
vyjméte baterie z ptihradky (2).

Sejmuti a nasazeni zadniho krytu

Sejmuti zadniho krytu

1.  Polozte potitac obrazovkou dolll na mékky a rovny povrch. Spole¢nost HP doporucuje, abyste pocitac
polozili na prikryvku, ru¢nik nebo jinou mékkou a jemnou tkaninu, aby nedoslo k poSkrabani nebo
jinému poskozeni panelu a povrchu displeje.

22 Kapitola 3 Opravy a upgrade hardwaru



2. Vyjméte Ctyfi sSrouby upeviujici zadni kryt (1) a zvednéte ho z prostoru, ¢imz ho sejmete z pocitace (2).

Nasazeni zadniho krytu

Zarovnejte zadni kryt s pocitatem, zatlacte vsechny vystupky na panelu na misto (1) a zajistéte jej ¢tyFmi
Srouby (2).

Sejmuti a nasazeni zadniho krytu 23



y

Vyhledani vnitrnich soucasti

Tabulka 3-1 Vnitini soucasti

Vnitini soucasti

(1) Opticka diskova jednotka (volitelna) 3) Baterie RTC

(2) Pamétové moduly (4) Pevny disk

Vyjmuti a instalace paméti

Zasuvky pro paméti na systémové desce mohou byt osazeny az dvéma oborové standardnimi moduly
SODIMM (small outline dual inline memory module). Tyto zasuvky pro paméti jsou osazeny nejméné jednim
predinstalovanym pamétovym modulem. Kovovy kryt chrani pamétové moduly.

Technické udaje pamétového modulu
Aby pamétové moduly spravné fungovaly, musi spliiovat nasledujici technické udaje:

Tabulka 3-2 Pamét - technické udaje

Soucast Technické udaje

Pamétové moduly Pamétové moduly DDR4-SDRAM, 1,2V

Shoda Technologie unbuffered non-ECC DDR4-2 666 MHz SODIMM

Koliky Oborové standardni's 260 koliky obsahujici povinné technické Gdaje organizace JEDEC

(Joint Electronic Device Engineering Council)

Podpora Podpora latence CAS 19 DDR4 2666 MHz (¢asovani 19-19-19)
Zasuvky 2
Maximalni velikost paméti 16 GB na zasuvku pro pamét, celkem 32 GB

24 Kapitola 3 Opravy a upgrade hardwaru



Tabulka 3-2 Pamét - technické idaje (pokracovani)

Soucast Technické udaje

Podporovano 8gigabitova (zakladni) technologie paméti pro jednostranné a dvoustranné moduly
SODIMM

Poznamka Pokud nainstalujete nepodporované pamétové moduly SODIMM, systém nebude

pracovat spravné. Podporovany jsou moduly SODIMM sestavené ze zarizeni x8 a x16
DDR. Pamétové moduly sestavené ze zafizeni x4 SDRAM podporovany nejsou.

Spole¢nost HP nabizi upgradovaci pamét pro tento pocitac a doporucuje, aby si ji spotiebitel zakoupil, ¢imz se
vyvaruje problému s kompatibilitou u nepodporovanych pameéti tretich stran.

Osazeni zasuvek pro pamétové moduly

Urceni umisténi kanal( pamétovych modulll je uvedeno v nasledujici tabulce.

Tabulka 3-3 Zasuvky pamétového modulu

Umisténi Stitek systémové desky Kanal
Dolni zasuvka SODIMM1 Kanal B
Horni zasuvka SODIMM3 Kanal A

Systém bude automaticky pracovat v zavislosti na zpisobu instalace pamétovych moduld v jednokanalovém,
dvoukandalovém nebo flexibilnim rezimu.

e  Jsou-li zasuvky pro pamétové moduly osazeny pouze v jednom kanalu, bude systém pracovat v
jednokanalovém rezimu.

e  Pokud je kapacita pamétovych modull v kanalu A shodna s kapacitou pamétovych modult v kanalu B,
systém bude pracovat ve dvoukanalovém rezimu o vy$sim vykonu.

e  Pokud nebude kapacita paméti pamétového modulu v kanalu A shodna s kapacitou paméti pamétového
modulu v kanalu B, bude systém pracovat ve flexibilnim rezimu. Ve flexibilnim rezimu urcuje kanal
osazeny mensim mnozstvim paméti celkové mnozstvi paméti prifazené dvoukandalovému rezimu,
zbytek je pfitazen jednomu kanalu. Pokud ma jeden kanal vice paméti nez druhy, mélo by byt vétsi
mnozstvi pfifazeno kanalu A.

e  Maximalni provozni rychlost je ve vSech rezimech ur¢ovana nejpomalejSim pamétovym modulem
systému.

Vyjmuti ainstalace paméti 25



26

Instalace pamétovych modulu

Na systémové desce se nachazeji dvé zasuvky pro paméti. Chcete-li odebrat nebo nainstalovat pamétové
moduly, postupujte takto:

1. Pamétové moduly na systémové desce vyhledejte podle ¢asti Vyhledani vnitinich soucasti
na strance 24.

2.  Chcete-li vyjmout pamétovy modul, zatlacte dvé zapadky (1) po stranach kazdého pamétového modulu
smérem ven a poté pamétovy modul (2) vytahnéte ze zasuvky.

3.  Zasuiite novy pamétovy modul do zasuvky (1) pfiblizné ve 30° Ghlu a poté ho zatla¢te smérem dold (2),
aby jej zapadky zajistily na misté.

[% POZNAMKA: Pamétovy modul lze nainstalovat pouze jednim zplsobem. Pfilozte drazku na modulu
k vystupku na zasuvce pro pamét.

4. Zapnéte pocitac. Pocitac po zapnuti automaticky rozpozna pfidanou pamét.

Kapitola 3 Opravy a upgrade hardwaru



Vymeéna baterie RTC

Baterie, ktera je soucasti pocitace, napaji systémové hodiny. Pfi vyméné pouzijte baterii odpovidajici té, ktera
byla v pocitaci nainstalovana ptivodné. Pocitac je dodavan s knoflikovou baterii s lithiovym 3voltovym
¢lankem.

A VAROVANI! Potita¢ obsahuje interni lithiomanganovou baterii. Pfi nespravném zachazeni s baterii hrozi
nebezpeci popaleni a poleptani. Riziko zranéni je mozné snizit dodrzovanim nasledujicich zasad:

NepokousSejte se baterii dobijet.
Nevystavujte teplotam vyssim, nez 60 °C (140 °F).

NepokousSejte se baterii rozebirat, drtit, propichovat, zkratovat jeji kontakty nebo ji vystavovat vlivu vody
nebo ohné.

PFi vyméné baterie pouzivejte pouze nahradni dil spole¢nosti HP uréeny pro tento vyrobek.

M DULEZITE: Pred vyménou baterie je dilezité vytvorit zalohu nastaveni po¢itate v paméti CMOS. P¥i vyjmuti
nebo vyméné baterie budou nastaveni v paméti CMOS vymazana.

[:;’/f’ POZNAMKA: Zivotnost lithiové baterie lze prodlouzit pfipojenim pocitace k funkéni zasuvce stiidavého
proudu. Lithiova baterie se pouziva pouze, pokud pocita¢ NENI pfipojen k napajeni stfidavym proudem.

Spolecnost HP podporuje recyklaci pouzité elektroniky, originalnich tiskovych kazet HP a dobijecich baterii.
Dalsi informace o recyklacnich programech naleznete na adrese http://www.hp.com/recycle.

Baterii na systémové desce vyhledejte podle ¢asti Vyhledani vnitinich soucasti na strance 24.

1.  Chcete-li uvolnit baterii, odpojte kabel baterie (1) a vyzdvihnéte baterii z pocitace (2).

2.  Chcete-li vlozit novou baterii, pfipojte kabel baterie a zatlacte baterii do pocitace.
3. Zapnéte pocitac.

4. Pomoci nastroje Computer Setup znovu nastavte datum a ¢as, hesla a vSechna specialni nastaveni
systému.

Vyména baterie RTC 27


http://www.hp.com/recycle

28

Vymeéna disku a jednotek

Vyména pevného disku

2,5palcovy primarni pevny disk je nainstalovan na pravé strané pocitace. Pevny disk na systémové desce
vyhledejte podle ¢asti Vyhledani vnitinich soucasti na strance 24.

Vyjmuti pevného disku

1.
2.
3.

Vyjméte Sroub upevnuijici pevny disk k pocitadi.
Posunte pevny disk ven smérem k okraji pocitace a vyzdvihnéte ho z pocitace.

Odpojte napajeci a datovy kabel z pevného disku. K odpojeni téchto kabel(i mGzete zatahnout za
vystupek.

Z klece (1) 2,5palcovych pevnych diskil odsroubujte ¢tyfi montazni Srouby. Sroubky si schovejte, abyste
je mohli pouzit pfi instalaci nahradniho disku. Vyjméte pevny disk (2).

Instrukce k instalaci pevného disku viz Instalace 2,5palcového pevného disku na strance 29.

Kapitola 3 Opravy a upgrade hardwaru



Instalace 2,5palcového pevného disku

1.  Vlozte pevny disk do klece disku (1) a utahnéte ¢tyfi montazni Srouby na novém 2,5palcovém pevném
disku (2).

2. Umistéte pevny disk nad klec diskové jednotky s konektory sméfujicimi k napajecim a datovym kabeldim.
3. Pripojte napajeci a datové kabely k pevnému disku.

4. Zarovnejte pevny disk a zasurite ho smérem k okraji pocitace (1), dokud nezapadne na misto, a poté ho
zajistéte roubem (2).

Vyména disk( a jednotek 29



Instalace jednotky optického disku

Opticka diskova jednotka se nachazi nad systémovymi soucastmi. Optickou diskovou jednotku na systémové
desce vyhledejte podle ¢asti Vyhledani vnitinich soucasti na strance 24.

A Vyjmeéte zaslepku zakryvajici konektor optické diskové jednotky (1) a zasunte viko optické diskové
jednotky na misto (2). Pfipadné ho mazZete zajistit dvéma $rouby pro vétsi stabilitu (3).

I? POZNAMKA: Jednotku optického disku lze zasunout pouze jednim smérem.

30 Kapitola3 Opravy a upgrade hardwaru



A Elektrostaticky vyboj

Vyboj statické elekttiny z prstu nebo jiného vodice mize poskodit systémové desky a dalsi zatizeni citliva na
statickou elektfinu. Tento typ poskozeni mlze snizit o¢ekavanou Zivotnost zafizeni.

Ochrana proti poskozeni elektrostatickym vybojem

Poskozeni elektrostatickym vybojem mizete zabranit nasledujicimi opatfenimi:

Prenasejte a prechovavejte produkty v antistatickych obalech. Zabranite tak pfimému kontaktu.

Pfechovavejte c¢asti citlivé na statickou elekttinu v pavodnich obalech, dokud nedojde k jejich umisténi
do pracovnich stanic zbavenych elektrostatického naboje.

Nez soucasti vyjmete z obalu, polozte je na uzemnénou plochu.
Nedotykejte se kolikl, vodi¢t nebo elektrickych obvodd.

Kdyz se dotykate soucasti nebo zafizeni citlivého na statickou elektfinu, bud'te vzdy radné uzemnéni.

Metody uzemnéni

PFi manipulaci se soucastmi citlivymi na statickou elektfinu nebo pfi jejich instalaci pouzijte nékterou z
nasledujicich metod nebo jejich kombinaci:

Pouzivejte zapéstni reminek pfipojeny zemnicim lankem k uzemnéné pracovni stanici nebo pocitatové
sk¥ini. Zapéstni pasky jsou pruzné feminky, jejichz zemnici kabely maji minimalni odpor 1 megaohm +/-
10 %. V zajmu ucinného uzemnéni by mél feminek tésné priléhat ke kizi.

Vestoje pouzivejte zemnici pasky na patu, na Spicku nebo na obuv. Pokud stojite na vodivé podlaze nebo
antistatické podlozce, noste pasky na obou nohou.

Pouzivejte vodivé servisni nastroje.

Pouzivejte prenosnou servisni sadu se skladaci antistatickou pracovni podlozkou.

Pokud nemate k dispozici zadné z uvedenych zafizeni pro fadné uzemnéni, obratte se na autorizovaného
prodejce nebo poskytovatele sluzeb HP.

[%”Nf POZNAMKA: Dalsiinformace o statické elektiiné ziskate u autorizovaného prodejce nebo poskytovatele
sluzeb HP.

Ochrana proti poskozeni elektrostatickym vybojem

31



v W

B Pokyny k pouziti pocitace, bézna udrzba a
priprava k expedici

Pokyny k pouziti pocitace a bézna udrzba

Dodrzujte tyto pokyny pro spravnou instalaci a idrzbu pocitace a monitoru:

Chrante potitace pred nadmérnou vlhkosti, pfimym slune¢nim svétlem a teplotnimi extrémy.

Pocitac ulozte na pevnou vodorovnou plochu. Na vSech odvétravanych stranach pocitace a nad
monitorem ponechejte 10,2 cm (4 palce) volného prostoru, aby bylo zajisténo dostatecné proudéni
vzduchu.

Nikdy neomezujte proudéni vzduchu do poctitace zablokovanim ventilacnich otvori nebo pFivodd
vzduchu. Nepokladejte klavesnici se schovanymi nozkami pfimo k pfedni ¢asti jednotky stolniho
pocitace, nebot byste tim také omezili proudéni vzduchu.

Nikdy s pocitacem nepracujte, kdyz je sejmuty jakykoli pfistupovy kryt nebo kryt zasuvky pro rozsitujici
kartu.

Neskladejte na sebe pocitace ani je neumistujte prilis blizko vedle sebe, aby se navzajem nezahfivaly
proudénim teplého vzduchu.

Pokud ma byt pocitac pouzivan v samostatné skfini, je treba v této skfini zajistit pfivody vzduchu a
ventilacni otvory. Zaroven stale plati pokyny uvedené vyse.

Chrante pocitac a klavesnici pred tekutinami.
Nikdy nezakryvejte ventilacni otvory jakymikoli materialy.

Nainstalujte nebo zapnéte nastroje spravy napajeni v operacnim systému nebo v ramci jiného softwaru,
véetné usporného stavu.

NeZ zatnete provadét jakykoli nasledujici ikon, vypnéte pocitac:

e Je-lito tieba, zvenku otfete potita¢ navlhéenym mékkym hadikem. Cistici piipravky mohou
zpUsobit odbarveni nebo poskozeni povrchové tpravy.

e  Otfete obrazovku mékkym, cistym antistatickym hadfikem. Potfebujete-li ho vycistit dikladnéji,
pouzijte 50 procentni smés vody a isopropylalkoholu. Nastrikejte ¢isti¢ na utérku a navlhéenou
utérkou jemné otiete povrch obrazovky. Nikdy nestrikejte roztok pfimo na povrch obrazovky. Mohl
by proniknout za ramecek a poskodit elektroniku.

e  Obcas ocistéte ventilacni otvory na vSech stranach pocitace s témito otvory. Prach a dalSi cizorodé
castice mohou ucpat ventilacni otvory a branit proudéni vzduchu.

Nepouzivejte pro ¢iSténi obrazovky ani skriné Cistici latky, které obsahuji jakékoliv materialy na bazi
ropy, napfiklad benzen, fedidlo, ani Zadné jiné tékavé latky. Tyto chemikalie mohou pocitac poskodit.

32 Dodatek B Pokyny k pouziti pocitace, bézna Gdrzba a priprava k expedici



Bezpecnostni opatreni pri pouzivani jednotky optického disku
Pfi manipulaci s jednotkou optického disku nebo pfi jejim ¢isténi dodrzujte nasledujici pokyny.
e  Béhem provozu nepohybuijte jednotkou. Mize to zptsobit chybu pfi tteni.

e  Nevystavujte jednotku ndhlym zménam teplot, uvniti jednotky by mohla kondenzovat vlhkost. Pokud se
nahle zméni teplota, zatimco je jednotka zapnutd, pockejte alespon hodinu, nez jednotku zase vypnete.
Pokud jednotku vypnete okamzité, mtze dojit k chybé pfi ¢teni.

e  Neumistujte jednotku tam, kde bude vystavena vysoké vlhkosti, extrémnim teplotam, mechanickym
otfestim nebo pfimému slune¢nimu svétlu.

r'ﬁ" DULEZITE: Pokud do jednotky spadne jakykoli predmét nebo vnikne tekutina, okamzité odpojte potitat a
nechte jej zkontrolovat autorizovanym poskytovatelem sluzeb HP.

Priprava k expedici
Pti pripravé na expedici pocitace se fidte témito pokyny:

1.  Provedte zalohu souborl z pevného disku na externi pamétové zafizeni. Zajistéte, aby nebyla zalozni
média pfi ulozeni nebo pfepravé vystavena elektrickym ¢i magnetickym impulzim.

r_ﬁ”f POZNAMKA: Pevny disk se pfi odpojeni napajeni systému automaticky zamkne.

Vyjméte a ulozte vSechna vymeénitelna média.
Vypnéte pocitac a externi zafizeni.

Odpojte napajeci kabel z elektrické zasuvky stfidavého proudu a poté od pocitace.

i & won

Odpoijte soucasti systému a externi zafizeni od pfislusnych zdroji napajeni a poté od pocitace.

EY POZNAMKA: Pied pfepravou poctitace se ujistéte, ze jsou vSechny desky spravné umistény a zajistény
ve slotech pro desky.

6. Zabalte soucasti systému a externi zafizeni do plvodnich oballi nebo podobnych oball s dostatkem
ochranného obalového materialu.

Bezpecnostni opatfeni pfi pouzivani jednotky optického disku 33



C

I 4

Usnadneéni pristupu

Usnadnéni pristupu

Spole¢nost HP pracuje na tom, aby do svého podnikani pfinesla rozmanitost, inkluzi a rovnovahu mezi
pracovnim a osobnim Zivotem a aby se tyto aspekty projevily ve vSem, co délame. Zde je nékolik pfikladu, jak
se snazime o vytvoreni inkluzivniho prostiedi, kde se klade dGraz na propojovani lidi s technologiemi po
celém svété.

Ziskani potiebnych nastroju

Diky technologiim se mizZe naplno uplatnit lidsky potencial. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani bariéry
a pomohou vam svobodné tvorfit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pfistupu pomaha

zvysit, udrzet a zlepsSit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii. DalSi informace naleznete
v ¢asti Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu na strance 35.

Nas zavazek

34

Spole¢nost HP se zavdazala poskytovat takové produkty a sluzby, které jsou pristupné i osobam s postizenim.
Tento zavazek podporuje naSe snazeni o rozmanitost a pomaha nam zajistit, aby technologie pfinasely
vyhody nam vsem.

Nasim cilem je navrhovat, vyrabét a prodavat takové produkty a sluzby, které mize efektivné vyuzivat
kdokoliv, véetné osob s postizenim, a to bud samostatné, nebo s pfislusnymi asistencnimi pomtckami.

Abychom téchto cil( dosahli, stanovuji tyto Zasady HP pro usnadnéni pfistupu sedm zakladnich cild, které
budou spolecnosti slouzit jako voditko. O¢ekava se, ze vSichni manazefi a zaméstnanci spole¢nosti HP budou
tyto cile a jejich implementaci podporovat v souladu se svymi pracovnimi rolemi a zodpovédnostmi.

e  Zvyste povédomi o potizich s pristupnosti v ramci nasi spole¢nosti a zajistéte nasim zaméstnanciim
potiebné Skoleni, aby byli schopni navrhovat, vyrabét, prodavat a dodavat pristupné produkty a sluzby.

e  Vytvorte pravidla pro zajisténi pfistupnosti pro produkty a sluzby, ved'te skupiny vyvojaia produkt
k zodpovédnosti za implementaci téchto pravidel tam, kde je to mozné technicky, ekonomicky
a z hlediska konkurenceschopnosti.

e  Zahrnujte osoby s postizenim do tvorby téchto pravidel a do navrhovani a testovani produktt a sluzeb.

e  Dokumentujte funkce pFistupnosti a zvefejnujte informace o nasich produktech a sluzbach ptistupnou
formou.

e  Navazte vztahy s poskytovateli technologii a feSeni pro usnadnéni pristupu.

e  Podporujte interni a externi vyzkum a vyvoj, ktery zlepsi technologii usnadnéni pfistupu relevantni pro
nase produkty a sluzby.

e  Podporujte a pfispivejte ke standardim odvétvi a pravidlim pro pfistupnost.

Dodatek C Usnadnéni pristupu



Mezinarodni asociace IAAP (International Association of Accessibility
Professionals)

IAAP je neziskova organizace, kterd se soustredi na rozvoj profesi zajistujicich pristupnost pomoci propojovani
kontakt(, vzdélavani a certifikace. Cilem je pomoci odbornikiim na pFistupnost rozvijet jejich kariérni postup
a lépe pomahat organizacim integrovat pfistupnost do jejich produktd a infrastruktury.

Spolecnost HP je zakladajicim ¢lenem a nasSim cilem je spole¢né s dalSimi organizacemi rozvijet obor
pristupnosti. Tento zavazek podporuje cil nasi spole¢nosti navrhovat, vyrabét a prodavat pristupné produkty
a sluzby, které mohou efektivné vyuzivat osoby s postizenim.

Organizace IAAP posili nasi profesi globalnim propojenim jednotlivc, student( a organizaci, abychom se od
sebe navzajem mohli u¢it. Pokud mate zajem o dalsSi informace, navstivte web
http://www.accessibilityassociation.org a pfipojte se k online komunité, pfihlaste se k odbéru véstniku

a zjistéte vice 0 moznostech ¢lenstuvi.

Hledani nejlepsi technologie usnadnéni pristupu

Kazdy ¢tlovék, véetné osob s postizenim nebo vékovym omezenim, by mél mit moznost pomoci technologie
komunikovat, vyjadrit se a spojit se se svétem. Spole¢nost HP se zavazala zvysit povédomi o pristupnosti

v ramci spolecnosti a ve vztahu se zakazniky a partnery. At uz jde o vétsi pismo, které se lépe cte, nebo
hlasové rozpoznavani, diky kterému nepotiebujete ruce, nebo jinou technologii usnadnéni pristupu, ktera
pomuze v konkrétni situaci, rizné technologie usnadnéni pfistupu pomahaji pouzivat produkty HP. Jak si
vybrat?

Zhodnotte své potieby

Diky technologiim se mUze uplatnit vas lidsky potencial. Technologie usnadnéni pfistupu odstrani bariéry
a pomohou vam svobodné tvofit doma, v praci a v ramci komunity. Technologie usnadnéni pfistupu (AT)
pomaha zvysit, udrzet a zlepsit moznosti funkci elektronickych a informacnich technologii.

MuZete vybirat z mnoha produkt AT. Hodnoceni AT by vam mélo umoznit posouzeni nékolika produkt,
zodpovédét vase otazky a pomoci vam s vybérem nejlepSiho feSeni pro vasi situaci. Zjistite, ze odbornici na
hodnoceni AT pochazeji z mnoha obor(, napfiklad z fad licencovanych a certifikovanych fyzioterapeutd,
pracovnich lékar, logopedt a dalsich odbornika. I jini lidé mohou téz poskytnout informace k hodnoceni, a¢
nevlastni licenci ¢i certifikat. Vhodnost téchto osob pro vase potieby zjistite po zjisténi faktd, jako je jejich
praxe, odbornost a cena jejich sluzeb.

Usnadnéni pristupu pro produkty HP

Nasledujici odkazy poskytuji informace o funkcich usnadnéni pristupu a produktech technologii usnadnéni
pristupu, jsou-li soucasti riiznych produktd HP. Tyto zdroje vdam pomohou vybrat funkce konkrétni
technologie usnadnéni pfistupu a produkty, které budou nejlépe odpovidat vasi situaci.

e  HP Elite x3 — moznosti usnadnéni pfistupu (Windows 10 Mobile)

e  Poctitate HP — moznosti usnadnéni pfistupu (Windows 7)

e Potitate HP — moZnosti usnadnéni pfistupu (Windows 8)

° Pocitate HP — moznosti usnadnéni pfistupu (Windows 10)

e Tablety HP Slate 7 — povoleni funkci usnadnéni pristupu na tabletu HP (Android 4.1/Jelly Bean)

e  Pocitace HP SlateBook — povoleni funkce usnadnéni pristupu (Android 4.3, 4.2/Jelly Bean)

Usnadnéni pfistupu 35


http://www.accessibilityassociation.org
http://support.hp.com/us-en/document/c05227029
http://support.hp.com/us-en/document/c03543992
http://support.hp.com/us-en/document/c03672465
http://support.hp.com/us-en/document/c04763942
http://support.hp.com/us-en/document/c03678316
http://support.hp.com/us-en/document/c03790408

° Pocitace HP Chromebook — povoleni funkce usnadnéni pristupu na pocitacich HP Chromebook nebo
zafizeni Chromebox (Chrome 0S)

° Nakupy HP — periferie pro produkty HP

Pokud potiebujete dalSi pomoc s funkcemi usnadnéni pristupu na svém produktu HP, navstivte stranky
Kontaktovani podpory na strance 40.

DalSi odkazy na externi partnery a dodavatele, ktefi by vam mohli dale pomoci:

° Informace o usnadnéni pristupu od spole¢nosti Microsoft (Windows 7, Windows 8, Windows 10,
Microsoft Office)

° Informace o usnadnéni pfistupu pro produkty Google (Android, Chrome, Google Apps)

° Razeni technologii usnadnéni ptistupu podle typu hendikepu

° Razeni technologii usnadnéni pfistupu podle typu produktu

° Prodejci technologii usnadnéni pfistupu s popisy produktt

° Asociace ATIA (Assistive Technology Industry Association)

Normy a legislativa

Normy

0ddil 508 standard( FAR (Federal Acquisition Regulation) byla vytvoifena v USA radou pro pristup (US Access
Board) a zabyva se pristupem k informac¢nim a komunika¢nim technologiim (ICT) pro osoby s fyzickymi,
senzorickymi ¢i kognitivnimi postizenimi. Standardy obsahuji technicka kritéria specificka pro rizné typy
technologii, stejné jako vykonové pozadavky, které se soustieduji na funkénost pokrytych vyrobku. Konkrétni
kritéria pokryvaji softwarové aplikace a operacni systémy, informace z webu a aplikaci, pocitace,
telekomunikacni produkty, videa a multimédia a nezavislé funkcni produkty.

Mandat 376 - EN 301 549

Norma EN 301 549 byla vytvoiena Evropskou unii v ramci mandatu 376 jako vychodisko pro online sadu
nastroju pro verejné zakazky produktt ICT. Norma specifikuje pozadavky na funkcni pfistupnost u produktt
asluzeb ICT spolu s popisem postupu testovani a metodologie vyhodnocovani pro kazdy pozadavek na
pristupnost.

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG)

Pokyny k usnadnéni pfistupu k obsahu webu (WCAG) iniciativy WAI (Web Accessibility Initiative) skupiny W3C
pomahaiji tvircdim a vyvojaifiim webu vytvofit stranky, které lépe vyhovuji potfebam osob s postizenim ¢i
vékovymi omezenimi. Pokyny WCAG usnadniuji pristup k celé skale obsahu webu (texty, obrazky, zvukové

a obrazové soubory) a k webovym aplikacim. Pokyny WCAG mohou byt pfesné testovany, jsou snadno
pochopitelné a pouzitelné a umoziuji vyvojaram flexibilné inovovat. Pokyny WCAG 2.0 byly téz schvaleny jako
norma ISO/IEC 40500:2012.

Pokyny WCAG se konkrétné zabyvaiji prekazkami v pristupu k webu, kterym ¢eli lidé s vizualnimi, sluchovymi,
fyzickymi, kognitivnimi a neurologickymi postiZzenimi a starsi uzivatelé webu, ktefi potfebuji usnadnéni
pristupu. Pokyny WCAG 2.0 popisuji vlastnosti pfistupného obsahu:

e  VUnimatelnost (napfiklad textové alternativy pro obrazky, titulky pro neslysici, pfizptisobitelnost
prezentace a barevny kontrast)

e Pouzitelnost (pristup ke klavesnici, barevny kontrast, nacasovani vstupu, prevence zachvat(i a moznosti
navigace)

36 Dodatek C Usnadnéni pfistupu


http://support.hp.com/us-en/document/c03664517
http://support.hp.com/us-en/document/c03664517
http://store.hp.com/us/en/ContentView?eSpotName=Accessories&storeId=10151&langId=-1&catalogId=10051
http://www.microsoft.com/enable
http://www.microsoft.com/enable
http://www.google.com/accessibility/products
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-impairment.html
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-type.html
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/at-product-descriptions.html
http://www.atia.org/
http://www.iso.org/iso/iso_catalogue/catalogue_tc/catalogue_detail.htm?csnumber=58625/

e  Pochopitelnost (Citelnost, piedvidatelnost a podpora vstup()

e  Robustnost (napfiklad kompatibilita s technologiemi usnadnéni pfistupu)

Legislativa a predpisy

USA

Dostupnost IT a informaci se stava oblasti se stale vyssi legislativni dlleZitosti. Tato ¢ast obsahuje odkazy na
informace o klicovych zakonech, natizenich a normach.

e USA
° Kanada
° Evropa

° Spojené kralovstvi

° Australie

° Celosvétoveé

0ddil 508 Zakona o rehabilitaci urcuje, ze ufady musi urcit, které normy plati pro verejné zakazky ICT,
provadét prizkum trhu za ¢elem urceni dostupnosti pfistupnych produktt a sluzeb a dokumentovat
vysledky téchto priizkumu. Nasleduijici zdroje poskytuji pomoc pfi plnéni pozadavk( Oddilu 508:

° www.section508.gov

° Zakoupeni pfistupnych produktt a sluzeb

Rada pro ptistup (US Access Board) aktualné aktualizuje standardy Oddilu 508. Cilem je zahrnout nové
technologie a dalSi oblasti, kde je tfeba standardy upravit. Dalsi informace najdete na webu Section 508
Refresh (Aktualizace Oddilu 508).

0ddil 255 Zakona o telekomunikacich vyzaduje, aby telekomunikacni produkty a sluzby byly pristupné
osobam s postizenim. Pravidla ufadu FCC pokryvaji veSkeré hardwarové a softwarové soucasti telefonni sité
a telekomunikacni zafizeni pouzivana v domacnostech a kancelarich. Takova zafizeni zahrnuiji telefony,
bezdratové telefony, faxy, zaznamniky a pagery. Pravidla Gfadu FCC také pokryvaji zakladni a specialni
telekomunikacni sluzby, véetné béznych telefonnich hovora, odlozenych hovord, rychlé volby, piepojovani
hovort, digitalniho telefonniho seznamu, sledovani hovor, identifikace volajiciho, trasovani hovort

a opakovaného vytaceni, stejné jako hlasového zaznamu a systému s interaktivni hlasovou odezvou, které
volajicim poskytuji nabidku k vybéru. DalSi informace najdete na webu Federal Communication Commission
Section 255 information (Informace Federalni komunikacni komise o Oddilu 255).

Zakon o pristupnosti komunikace a videa pro 21. stoleti (CVAA)

Zakon CVAA aktualizuje federalni zakon o komunikacich a usnadniuje pfistup k moderni komunikaci osobam
s postizenim, aktualizuje zakony o usnadnéni pristupu z 80. a 90. let 20. stoleti a zahrnuje nové digitalni
Sirokopasmové pfipojeni a mobilni inovace. Nafizeni jsou prosazovana Gfadem FCC a dokumentovana jako 47
CFR Oddil 14 a Oddil 79.

° Prirucka FCC o CVAA

Dalsi legislativa a iniciativy v USA

° Zakon o americkych obcanech s postizenim (ADA), Zakon o telekomunikacich, Zakon o rehabilitaci a dalsi

Normy a legislativa 37


http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-states
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#canada
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#europe
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#united-kingdom
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#australia
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/accessibility-aging/legislation-regulation.html#worldwide
https://www.section508.gov/
https://buyaccessible.gov
http://www.access-board.gov/guidelines-and-standards/communications-and-it/about-the-ict-refresh
http://www.access-board.gov/guidelines-and-standards/communications-and-it/about-the-ict-refresh
http://www.fcc.gov/guides/telecommunications-access-people-disabilities
http://www.fcc.gov/guides/telecommunications-access-people-disabilities
https://www.fcc.gov/consumers/guides/21st-century-communications-and-video-accessibility-act-cvaa
http://www.ada.gov/cguide.htm

Kanada

Evropa

Zakon o usnadnéni pfistupu pro obc¢any Ontaria s postizenim (AODA) ma za cil rozvijet a implementovat
standardy usnadnéni pristupu, aby i osoby s postizenim mély ptistup ke zbozi, sluzbam a zafizenim a aby tyto
osoby byly zahrnuty do procesu vyvoje standard(l usnadnéni pfistupu. Prvnim standardem AODA je standard
zakaznickych sluzeb, avsak jsou vyvijeny i standardy pro piepravu, zaméstnavani a informace a komunikaci.
AODA plati pro vladu Ontaria, zakonodarné shromazdéni, vsechny urcené organizace verejného sektoru a pro
vSechny osoby €i organizace, které poskytuji zbozi, sluzby ¢i zafizeni vefejnému sektoru ¢i tretim stranam

a které zaméstnavaji v Ontariu alespon jednoho zaméstnance. Opatieni k usnadnéni pristupu musi byt
implementovana do 1. ledna 2025. Dalsi informace zjistite na webu Accessibility for Ontarians with Disability
Act (AODA) (Zakon o usnadnéni ptistupu pro ob¢any Ontaria s postizenim).

Mandat EU 376 ETSI Technicka zprava ETSI DTR 102 612: Byla vydana norma , Lidsky faktor (HF); evropské
pozadavky na usnadnéni pfistupu k produktiim a sluzbam ve vefejnych zakazkach v doméné ICT (Mandat
Evropské komise M 376, faze 1)“.

DalSi informace: TFi evropské organizace pro standardizaci sestavily dva paralelni projektové tymy, aby se
zabyvaly ukoly ur¢enymi ,Mandatem 376 pro CEN, CENELEC a ETSI Evropské komise, na podporu Pozadavkil
na usnadnéni ptistupu k produktiim a sluzbam ve vefejnych zakazkach vdoméneé ICT.“

Pracovni skupina specialist(i na lidsky faktor ETSI TC 333 vytvorila dokument ETSI DTR 102 612. Dalsi
podrobnosti o praci skupiny STF333 (napf. zadavaci podminky, konkrétni detailni tkoly, ¢asovy plan,
pfedchozi navrhy, seznam obdrzenych komentafd a zplsoby kontaktovani skupiny) najdete na webu Special
Task Force 333 (Pracovni skupina specialist 333).

Casti souvisejici s hodnocenim vhodnych schémat testovani a shody byly provedeny v ramci paralelniho
projektu, konkrétnéji v CEN BT/WG185/PT. Dalsi informace jsou uvedeny na webové strance projektového
tymu CEN. Tyto projekty jsou Gzce koordinovany.

° Projektovy tym CEN

° Mandat Evropské komise pro usnadnéni pristupu v oblasti informacnich a komunikacnich technologii
(PDF 46 kb)

Spojené kralovstvi

Zakon o diskriminaci osob s postizenim (DDA) z roku 1995 ma za cil zajistit, aby webové stranky byly
pristupné pro osoby se zrakovymi a jinymi postiZzenimi ve Spojeném kralovstvi.

° Pravidla W3C ve Spojeném kralovstvi

Australie

Australska vlada oznamila svij plan na implementaci Pokynt pro usnadnéni ptistupu k webovému obsahu 2.0
(Web Content Accessibility Guidelines 2.0).

VSechny webové stranky australské vlady musi dosahnout trovné shody A do roku 2012 a dvojitého A do roku
2015. Novy standard nahrazuje WCAG 1.0, ktery byl zaveden jako pozadavek pro Grady v roce 2000.

Celosvétové

38

e  Zvlastni pracovni skupina zabyvajici se usnadnénim pfistupu JTC1 (SWG-A)

° G3ict: Globalni iniciativa pro inkluzivni ICT (Global Initiative for Inclusive ICT)

° Italské zakony o usnadnéni pristupu

° Iniciativa pro usnadnéni pfistupu k webu W3C (WAI)

Dodatek C Usnadnéni pristupu


http://www8.hp.com/ca/en/hp-information/accessibility-aging/canadaaoda.html
http://www8.hp.com/ca/en/hp-information/accessibility-aging/canadaaoda.html
https://portal.etsi.org/home.aspx
https://portal.etsi.org/home.aspx
http://www.econformance.eu
http://www8.hp.com/us/en/pdf/legislation_eu_mandate_tcm_245_1213903.pdf
http://www8.hp.com/us/en/pdf/legislation_eu_mandate_tcm_245_1213903.pdf
http://www.w3.org/WAI/Policy/#UK/
http://www.w3.org/TR/WCAG20/
http://www.jtc1access.org/
http://g3ict.com/
http://www.pubbliaccesso.gov.it/english/index.htm
http://www.w3.org/WAI/Policy/

Uzitecné zdroje a odkazy o usnadnéni pristupu

Nasledujici organizace mohou byt dobrym zdrojem informaci o postiZenich a vékovych omezenich.

E?’”f} POZNAMKA: Nejde o vy¢erpavajici seznam. Tyto organizace jsou uvedeny pouze pro informaci. Spole¢nost
HP nepfebira zadnou zodpovédnost za informace nebo kontakty, se kterymi se miizete setkat na Internetu.
Uvedeni v seznamu na této strance neznamena schvaleni spole¢nosti HP.

Organizace

e  American Association of People with Disabilities (AAPD)

e  The Association of Assistive Technology Act Programs (ATAP)

e  Hearing Loss Association of America (HLAA)

e Information Technology Technical Assistance and Training Center (ITTATC)

e  Lighthouse International

e National Association of the Deaf

e  National Federation of the Blind

e  Rehabilitation Engineering & Assistive Technology Society of North America (RESNA)
e  Telecommunications for the Deaf and Hard of Hearing, Inc. (TDI)

e Iniciativa pro usnadnéni pfistupu k webu W3C (WAI)

Vzdélavaci instituce
e  (alifornia State University, Northridge, Center on Disabilities (CSUN)
e  University of Wisconsin - Madison, Trace Center

e  University of Minnesota, po¢itatovy program pro zprostfedkovani ubytovani

DalSi zdroje o postizenich
e  Technicky asisten¢ni program ADA (Americans with Disabilities Act)
e  Sit Business & Disability
e  EnableMart
e  European Disability Forum
e  Job Accommodation Network
e  Microsoft Enable

e  Ministerstvo spravedlnosti USA — Pfirucka k zakonlim upravujicim prava osob s postiZzenim

Odkazy HP

Nas kontaktni webovy formular

Prirucka bezpecné a pohodlné obsluhy HP

Prodej HP ve veifejném sektoru

Uzite€né zdroje a odkazy o usnadnéni pfistupu


https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387
http://www8.hp.com/us/en/hp-information/ergo/index.html
https://government.hp.com/

Kontaktovani podpory

[%’/]’9 POZNAMKA: Podpora je k dispozici pouze v angli¢ting.

e  Zdkaznici se sluchovym hendikepem, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu nebo dostupnost
produkt(i HP:

—  PoutZijte TRS/VRS/WebCapTel a zavolejte na ¢islo (877) 656-7058 v dobé od pondéli do patku, 6:00
az 21:00 (UTC-7).

e  Zakaznici s jinym postizenim nebo s vékovym omezenim, ktefi by se chtéli zeptat na technickou podporu
nebo dostupnost produktt HP, maji nasledujici moznosti:

—  Zavolejte na ¢islo (888) 259-5707 v dobé od pondéli do patku 6:00 az 21:00 (UTC-7).

—  Vyplite kontaktni formulaF pro osoby s postiZzenim nebo vékovym omezenim.

40 Dodatek C Usnadnéni pfistupu


https://h41268.www4.hp.com/live/index.aspx?qid=11387

Rejstrik

A

AT (technologie usnadnéni pistupu)
hledani 35
ucel 34

B
bezpecnostni kabel 16

D
dalSiinformace 21

E
elektrostaticky vyboj, ochrana 31

F

funkce
klavesnice 8
prehled 1

H

HP ProOne 400
soucasti 5

HP ProOne 600
soucasti 2

|

instalace
baterie 27

jednotka optického disku 30
pamét 26
pevny disk 29

J

jednotka optického disku
bezpecnostni opatieni 33
instalace 30

K
kabely
odpojeni 14
pripojeni 13
klavesnice

bezdratova synchronizace 18
funkce 8
vyjmuti baterii 22

komponenty na boku

HP ProOne 400 6

HP ProOne 600 3
komponenty na predni strané

HP ProOne 400 5

HP ProOne 600 2
komponenty na zadni strané

HP ProOne 400 7

HP ProOne 600 4

M
metody uzemnéni 31
Mezinarodni asociace IAAP
(International Association of
Accessibility Professionals) 35
montazni otvory VESA 12
montaz pocitate 12
mys
bezdratova synchronizace 18
vyjmuti baterii 22

N

napajeci kabel
odpojeni 14
pfipojeni 13

napajeni
odpojeni 17

pfipojeni 16
nastaveni, pofadi 9
normy a legislativa, usnadnéni
pfistupu 36

0
0ddil 508 standardti o usnadnéni
pfistupu 36, 37
odpojeni
kabely 14
napadjeci kabel 14

P

pamét 24
instalace 26
odebrani 26

technické udaje 24

technické adaje SODIMM 24

zasuvky 24
pevny disk
instalace 29
vyjmuti 28
vyména 28
podstavce

nastaveni 14
nastavitelna vyska, demontaz
11
nastavitelna vyska, pfipevnéni
10
pevna vyska, odebrani 10
pevna vyska, pripevnéni 9
pfipevnéniademontaz 9
pokyny k pouziti poCitate 32
pokyny proinstalaci 21
pokyny pro ventilaci 32

pripojeni
kabely 13
monitor 13

napajeci kabel 13
pfipojeni monitoru 13
priprava k expedici 33

S
sériové Cislo
umisténi 8
SODIMM
identifikace 25
technické audaje 24
umisténi 25
soucasti
Bocni strana pocitace HP ProOne
400 6
Bocni strana pocitace HP ProOne
600 3
HP ProOne 400 5
HP ProOne 600 2
Predni strana pocitace HP ProOne
400 5
Predni strana pocitace HP ProOne
600 2
Spodni ¢ast pocitacte HP ProOne
400 7

Rejstiik 41



Spodni ¢ast pocitace HP ProOne
600 5
vnitini 24
Zadni strana pocitace HP ProOne
400 7
Zadni strana pocitace HP ProOne
600 4
soucasti na spodni strané
HP ProOne 400 7
HP ProOne 600 5
stojan s pevnou vySkou 9
odebrani 10
pfipevnéni 9
Uprava 14

synchronizace bezdratové klavesnice

amysi 18

T
technické udaje, pamét 24
technologie usnadnéni pfistupu (AT)
hledani 35
ucel 34

U
usnadnéni pristupu 34

v
varovani a upozornéni 21
videoadaptér DisplayPort, pfipojeni
13
vnitini soucasti 24
vyjmuti
pevny disk 28
vyjmuti baterie 27
vyména baterie 27
vySkové nastavitelny podstavec
odebrani 11
pfipevnéni 10
vySkové nastavitelny stojan 10
Uprava 15

W

webova kamera 17
pouzivani 17
Windows Hello 17

Windows Hello 17

z

zabezpeceni
zadni kryt, nasazeni 23
zadni kryt, sejmuti 22

42 Rejstrik

zadni kryt
instalace 23
sejmuti 22
zakaznicka podpora, usnadnéni
pristupu 40
zamek

bezpetnostni kabel 16
Zasady HP pro usnadnéni pfistupu
34
zdroje, usnadnéni pristupu 39
zhodnoceni potieb pristupnosti 35



	Funkce produktu
	Přehled
	Součásti počítače HP ProOne 600 (21,5 palce) a HP ProOne 400 (23,8 palce)
	Součásti na přední straně
	Komponenty na boku
	Komponenty na zadní straně
	Součásti na spodní straně

	Součásti počítače HP ProOne 400 (20 palců)
	Součásti na přední straně
	Komponenty na boku
	Komponenty na zadní straně
	Součásti na spodní straně

	Speciální klávesy
	Vyhledání sériového a produktového čísla

	Nastavení
	Přehled
	Instalace a demontáž podstavce
	Připevnění a odebrání stojanu s pevnou výškou
	Připevnění stojanu s pevnou výškou
	Odebrání stojanu s pevnou výškou

	Připevnění a demontáž výškově nastavitelného stojanu
	Připevnění výškově nastavitelného podstavce
	Demontáž výškově nastavitelného podstavce


	Připevnění počítače k montážnímu úchytu
	Připojení a odpojení kabelů
	Připojení kabelů
	Připojení monitoru
	Odpojení kabelů

	Nastavení počítače
	Nastavení stojanu s pevnou výškou
	Úprava výškově nastavitelného stojanu

	Instalace bezpečnostního kabelu
	Připojení a odpojení napájení
	Připojení napájení
	Odpojení napájení

	Webová kamera
	Používání webové kamery
	Nastavení Windows Hello

	Synchronizace volitelné bezdrátové klávesnice a myši

	Opravy a upgrade hardwaru
	Varování a upozornění
	Další informace
	Vyjmutí baterií z volitelné bezdrátové klávesnice nebo myši
	Sejmutí a nasazení zadního krytu
	Sejmutí zadního krytu
	Nasazení zadního krytu

	Vyhledání vnitřních součástí
	Vyjmutí a instalace paměti
	Technické údaje paměťového modulu
	Osazení zásuvek pro paměťové moduly
	Instalace paměťových modulů

	Výměna baterie RTC
	Výměna disků a jednotek
	Výměna pevného disku
	Vyjmutí pevného disku
	Instalace 2,5palcového pevného disku

	Instalace jednotky optického disku


	Elektrostatický výboj
	Ochrana proti poškození elektrostatickým výbojem
	Metody uzemnění

	Pokyny k použití počítače, běžná údržba a příprava k expedici
	Pokyny k použití počítače a běžná údržba
	Bezpečnostní opatření při používání jednotky optického disku
	Příprava k expedici

	Usnadnění přístupu
	Usnadnění přístupu
	Získání potřebných nástrojů
	Náš závazek
	Mezinárodní asociace IAAP (International Association of Accessibility Professionals)
	Hledání nejlepší technologie usnadnění přístupu
	Zhodnoťte své potřeby
	Usnadnění přístupu pro produkty HP


	Normy a legislativa
	Normy
	Mandát 376 – EN 301 549
	Pokyny k usnadnění přístupu k obsahu webu (WCAG)

	Legislativa a předpisy
	USA
	Zákon o přístupnosti komunikace a videa pro 21. století (CVAA)
	Kanada
	Evropa
	Spojené království
	Austrálie
	Celosvětově


	Užitečné zdroje a odkazy o usnadnění přístupu
	Organizace
	Vzdělávací instituce
	Další zdroje o postiženích
	Odkazy HP

	Kontaktování podpory

	Rejstřík

